REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DHE EKONOMISE
SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SH.A

Nr 3 Prot Daté :()101/2023

KONTRATE QIRAJE

Qiraje pér Periudhén 02.01.2023 - 02.01.2024
Palét :

QIRADHENESI

Shoqgérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vler&” SH.A., regjistruar prané QKR-s&, me NIPT:
J61827076U me seli né adresén , Rruga “Xhanfize Keko” Tirang, pérfagésuar nga Administratori i
ar si “ Qiradhénési ” .

QIRAMARRESI

Urdhrit t& Farmacistéve t&€ Shqipérisé, regjistruar né QKB me NIPT : K61809004 , me seli né adresén,
Rruga “Xhanfize Keko” Tirang, pérfagésuar nga A e quajtur si
“Qiramarrés”.

Neni 1 )
OBJEKTI I KONTRATES

1. Rregullimi juridik i marrédhénies kontraktuale Qiramarrés- Qiradhénés pér pérdorimin e
ambjenteve me sipérfage 197 m? qé ndodhen né& Territorin e Shtypshkronja e Letrave me
Vleré” sha) , ku qéllimi i p&rdorimit nga Urdhri i Farmacistéve t& Shqipérise &sht & pér
ushtrimin e verpimtarisé s¢ tyre ( zyra) .

Neni 2
BAZA LIGJORE

- Kodi Civil i Republiké&s s& Shqipéris€ , neni 801 né& vijim ,

- Ligji nr.,9901 dat& 14.04.2008 “ Ligji per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar

- VKM-né Nr. 54, daté 05/02/2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés dhe t& ményrés
sé dhénies me qira, enfiteozg apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérorei ndryshuar .
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NENI 3 )
KOHEZGJATIA E KONTRATES

- Kjo kontrat€ lidhet me njé afat 1 ( nj&) vjegar q& pérfshin periudhén nga data 02.01.2023
deri mé¢ 02.01.2024

- Me pélqimin reciprok t& dy paléve mund t& béhet rinovimi i kontratés sé qiras€ pas
mbarimit t& afatit t& pércaktuar .

- Pér rinovimin e kontratés , pala e interesuar qiramarrési duhet g& t& bejé kérkesén me

shkrim .
NENI 4
PAGESA
- Qifamarrési do ti paguajé giradhénésit shumén mujore prej
- Pagesado té kryhet cdo daté 5 t& muajit pasardhés, né llogaring e shogérisé « Shtypshkronja
e Letrave me Vleré” sha .
- Né&rast se girramarrési nuk bén pagesén e qirasé né afatin e caktuar t& parashikuar né kété
kontratg ai detyrohet t& paguajé 0.1% t& shumés sé gerasé mujore pér cdo dité vonesé.
NENI 5

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

- Té maré n€ dorézim sendin dhe ta pérdoré sipas qéllimit t& pércaktuar né kontraté

- Qiramarrési ka t€ drejtén e pérdorimit t& ambjenteve t& pérbashkéta duke e pérdorur pér té
parkuar gjith&sej 5 automjete, sipas listés sé targave qé gjendet n& Aneksin 1, bashkéngjitur
késaj kontrate.

- Ambjenti g€ &hté n& pérdorim t& qiramarrésit do t& ruhet nga Sherbim i ruajtjes dhe
sigurise fizike me roje private te godings dhe ambienteve rrethuese t& institucionit , t& cilat
paguhen nga qgiradhénési .

- Qiramarrési nuk ka t& drejté t& jap& objektin me nénqjira.

- Qiradhénési nuk ka detyrim ligjor pér kryerjen e riparimeve t& objektit , cdo riparim I
névojshém &sht€ e drejta dhe detyrimi i qiramarré&sit.

NENI 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

- Qiradhénési duhet qé t& ti dorézojé giramarrésit ambjentin sipas qéllimit t& pércaktuar né
kéte kontraté
- Té& garantoj& gézimin e qeté pérgjaté periudhés sé qirasé
- I garanton ruajtjen dhe siguring fizike t& ambjenteve q& kané né pérdorim
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- Qiradhénési dorézon objektin e dhéné me qera né€ gjendjen q& ndodhet aktualisht
- Qiradhénési ka t& drejté t& kérkojé zgjidhjen e kontratés kur giramarrési shkel detyrimet e
marra pérsipér né kété kontraté duke e njoftuar kété t€ fundit 15 dit& pérpara me shkrim.

NENI 7 )
ZGJIDHJA E KONTRAT ES

Kjo kontraté zgjidhet para afatit né k&to raste:

Kur objekti kalon pér privatizim
Kur giramarrési shkel detyrimet e marra p&rsipér
Nuk pérdor objektin pér qéllimin e marré

b=

Kur ndryshon destinacionin e objektit t&€ kontratés

NENI 8 .o X3 .o
DISPOZITA TE PERBASHKETA

- T& gjitha mosmarréveshjet q& mund t¢ lindin midis paléve né lidhje me interpretimin ose
zbatimin e késaj kontrate do t& zgjidhen me mirékuptimin midis tyre , n€ € kundért organi
kopetent pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do & jeté Gjykata e Rrethit Gjygjésor Tirané .

~ Kjo kontraté hartohet n& 4 kopje , ku palét marrin nga dy kopje .

PALET
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